Accedo blandis insuper

Adulor illi sociis,

Virumq; dico nobilem:

Tum quaro, num persoluerit,

Equumq; deuorauerit

Mishiq; portiunculam

Infidus abnegauerit,

Num

Num leniter dorminuerit,

Cibore refectus optimo.

Respondet Isengrinus:

Quid saucio lethali ter

Conuictaris Reinike?

Tam grandis infelicitas

Surdas moueret arbores.

Crudelis hac benefica

Pedis potenter Engula

Improuidum crudeliter

Percussit, si prosterneret,

Essemq; penè mortuus.

Sic noster Isengrinus

Fere peremptus fraudibus

Meus fuisset innocens.

Nunc ergo prouidentior,

Viam relinquam perditam:

Nec tule crimen horridum

Vnquam deinceps fecero,

Milamq; consuetudinem

Hanc diligenter corrigam.

Responsio

*Isengrinij
qua ad mi-
serationē
sui Reini-
kē induce-
re conatur.*

*Promittit
emendatio
nē Reinike*

HINC DISCENDVM.

Vt suo quisq; se pede metiri dicas, nec de gestis propriis impudenter gloriari ausit, ne Arrogātiā cum res factis testanda est, turpiter atq; igno studiosorū minio & confundatur. Notatur hīc etiam arignauorū regantia studiosorum, qui pretiosum & irrefrābile omnino tempus in Academis sepe turo. illustribus inutiliter desperdunt, parentesque sumptibus exauriunt infinitis, domumque reuersi cum fructus, quos ex literis perceperē.

M 5 de-

depromendi sunt, ipsi scientia inflati, criftas
erigunt, omniumq; rerum scientiam sibi ar-
rogant. Verum ubi examinantur, imperit re-
rum omnium, rudesq; ignariq; erubescunt,
expallent, & titubant. Quibus sanè consule-
rem, si studiis ad immortalem nominis glo-
riam contendere nollent, operam tamen da-
rent, ne quasi extremi scabie occuparentur,
aut tempestiuè fatis fastu*arrogantia* istum ex animo
Arrogantia expuerent & proijcerent. Præterea autem de
vitio quod arrogantiæ vitio nonnulla in medium pro-
le sit est. n. ferre luet. Si itaq; principium inuisibilis sa-
ditur. pientiae esse considerauerit homo non obli-
Principiū uisci sui ipsius, & semper ante oculos habe-
omnis sapi re originem suam: si cogitauerit se puluerem
entire est, & vmbram, aquam & cinerem iam inde a
noſſe ſe creationis ſua exordiis, per crimen arrogan-
tia ipſum tix nunquam inflabitur: quæ eſt (ut inquit
Arrogantia Salomon) abominatio Domini, & à qua sem-
omnis ha- per hæretes omnes exortæ sunt. Hæresis au-
ſis princi- tem nihil aliud, quām propria opinionis de-
pium.
Hæresis eleſia, quæ sanè absque arrogantia eſſe non
quid pro- potest. Et hæreticus eſt diuisus, ac ſeparatus
priè ſit. à fide catholica. Arrogantia modetia com-
Hæreticus idem eſt tem ſibi comparat, superbia filia: hæc verò
quod ſepa- ambitiones comeſ, rapientis etiam homi-
ratus ab Ecclesia nes ad honores, nec quicquam penſi habent,
Catholica. quæ ſit eundum vel quod. Quocirca ne homi-
num inuidiam vel odium incurramus sum-
mopere ea virtùda eſt, vel ſaltem, i. eam aliquo
modo.

modo contraxerimus, castiganda: Ut Epaminondas arroga-
nundas fecit, qui solitus erat lauto corpore, das arrogat
hilarique, vultu prodire in publicum. Quique etiam immo-
postridie eius diei, quo feliciter pugnatum fue-
rat in Leuctris, processit squalidus ac sum-
missus, amicis vero sciscitantibus, num sibi
molesti aliquid accidisset, nihil inquit, sed he-
ri sensi me plus aquo mihi placuisse, hodie
(ad eod arrogantiam metuit) illius gaudij infor-
mantiam castigo. Haud quaquam ergo sapiens. *Solus Deus*
entiam sibi aliquis arrogabit, quoniam *solus est sapiens*
Deus sapiens est. Thales, cum Miletii inuen-
tam auream lucifera iussisset Apollo sapien-
tissimo donari, ciuitasque eidem dari decreui-
set, magnitudinem huius laudis non agno-
scens, oraculi sententiam interpretatus est, A. *Ephesij Ho-*
pollini mensam offerendam esse docens, quod raclitum-
Deus hoc verborum inuoluero significasset, qui oīo scilicet,
neminem mortalium scilicet, sed solū Deum lus sibi at-
ve diximus) sapientem esse. Ex quo fit ut ali- tribueret.
quando riscrint Ephesij Heraclitum, qui iam deriseret.
senium ingressus, se neminem audiuisse, sed à *Socrates*
seipso dicuisse omnia & nihil denique igno- *laudatur.*
rare affirmabat. Maiori laude dignus videtur *Pythagoro-*
Socrates, qui frequentissime dicebat, tametsi ras no
mentulo Delphico sapientis imme traxerit in piens, sed
dicatus, se nihil scire, nisi hoc unum, quod ni t. u. t. u. c.
hil seiret. Pythagoras ut crimen hoc vitaret, maior sa-
non sapiens, sed Philosophus, id est, sapientię pientia d.
amator appellari voluit. Sapiens enim vere a voluit.
seipso contentus est, extra se vero nihil ap *Sapiensq. n. i. a.*
petit, nihil querit aut cuius at similis mundo, *Verè f. s. t.*

qui vndiqueret eres est, quiq; rotundus tantum
sibi constat. Moses ut arrogantiam vitaret, de-
se loquens, quasi de alio loquitur. Hæc sunt,
inquietens, verba quæ locutus est Moses. Sic
Iob, Vir erat in terra Hus, nomine Iob. Sic
Ioannes, hic est discipulus ille qui testimo-
niūm perhibet de his. Nec arrogantia virtus
est ascribendum, quod aliquando Paulus se
habere S.S. profensus sit, Augustinus vero se
parem prophetis esse dixerit, & istorum exem-
pli etiam se laudarit Imperator noster Iusti-
tianus, quia illud ipsum non inanis gloria
fuit, sed veritas & virtus loquentium longe
maxima & excellentissima. Sed infra de ar-
rogantia virtus plura dicemus.

CAPVT VII.

ARGVMNTVM.

Motu per exemplum Sulpecula Regis Egi. uila
Se peccasse refert idq; licere putat.
Scilicet Empedocles a dentefrigidus AEtnam
Infilat stupida cur ego mente sequar?